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W dniach od 17 - 18 marca 2014 roku odbyła się pielgrzymka klas trzecich do Częstochowy.
Uczestniczyły w niej klasy: a, b, c, d oraz f wraz z ojcem Bartłomiejem Maziarką i opiekunami.
Uczniowie zwiedzali w grupach Jasną Górę, a następnie odbyli drogę krzyżową na wałach
jasnogórskich, do której rozważania przygotowała klasa 3a. Zakwaterowanie miało miejsce w
Domu Pielgrzyma. O godzinie 19:00 maturzyści wysłuchali wykładu wygłoszonego przez ojca
Melchiora Królika, którego tematem były: ?Cuda i łaski na Jasnej Górze?. Wągrowieccy
pielgrzymi brali udział w Apelu Jasnogórskim, do którego nastąpiło wcześniejsze przygotowanie
w Kaplicy Matki Bożej. Po apelu ojciec Michał Legan wygłosił konferencję, która była
skierowana do maturzystów. Przed Mszą Św. o godzinie 24:00 wszyscy mieli możliwość
skorzystania z sakramentu pokuty i pojednania. Po Eucharystii abiturienci wraz z opiekunami
mogli przyglądać się zasłonięciu obrazu Matki Bożej.

  

Następnego dnia maturzyści udali się do Oświęcimia, gdzie odbyło się zwiedzanie obozu
koncentracyjnego Auschwitz i Birkenau. Na pewno było to dla wszystkich wstrząsające
przeżycie. Każdy z maturzystów poznał bardzo ważną część historii Polski i świata. Na ziemi
oświęcimskiej pomodliliśmy się za poległych w czasie II wojny światowej. Pielgrzymka
zakończyła się około godziny 23.00.

  

Świadectwa Maturzystów

  

Pobyt na Jasnej Górze umocnił moją wiarę. Uświadomił mi wielkość cudów Matki Bożej.
Czułam, że wieczór spędzony w kaplicy przydał mi się aby oczyścić swoją duszę i zrozumieć
wiele rzeczy. Wyjazd do Auschwitz przybliżył mi historię i wzbudził poczucie przerażenia i
ogromu tragedii jaka panowała w obozach.

  

Pielgrzymka na Jasną Górę wzbudziła we mnie głębokie przeżycia. Mogłam podziękować oraz
poprosić Matkę o to co jest mi potrzebne do osiągnięcia szczęścia w życiu. Dzięki pielgrzymce
mogłam częściowo odkryć swoją życiową drogę. Bardzo się cieszę, że mogłam spojrzeć Maryi
w oczy.

  

W Oświęcimiu doznałam przeżyć o których nie jestem w stanie pisać...
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Uważam, że dało mi to wiele do myślenia nad moim życiem. Uświadomiłem sobie co jest dla
mnie najważniejsze i co daje mi siły być żyć i sprawiać aby kolejny dzień był zawsze lepszy od
poprzedniego. Nigdy tego nie zapomnę. Dało mi to pewność siebie oraz otworzyło mi oczy na to
jakim powinienem być człowiekiem w moim słabym życiu.

  

Stałem się dojrzalszym człowiekiem. Nie zapomnę tego do końca życia.

  

Pielgrzymka na Jasną Górę pozwoliła mi przemyśleć wiele spraw w moim życiu. Dzięki niej
mogłem poczuć się bliżej Maryi i Chrystusa. Postanowiłem, że chcę wprowadzić zmiany w
moim życiu, aby stać się lepszym człowiekiem...

  

Po pielgrzymce na Jasną Górę czuję, że się nawróciłam - w niewielkim stopniu. Pomogło mi to
zrozumieć które rzeczy są dla mnie ważne w życiu. Po raz pierwszy nie nudziłam się w
kościele.

  

Ucieszyłem się na możliwość spowiedzi i komunii świętej...

  

Trudno jest przelać na kartkę to co czuję w związku z tym wyjazdem. To był niezwykły dar od
Boga.

  

Po długim czasie znów znalazłam w sobie chęć uczestniczenia we Mszy świętej i radość z
rozmowy z Bogiem. Jestem pewna, że w przyszłym roku wrócę tam aby podziękować.

  

Uważam, że na Jasnej Górze przeżyłam swój mały cud, nie tak bezpośrednio widoczny o
których opowiadał nam ojciec Melchior, ale z pewnością cud. Cud świadomości, którego
szczegóły chcę zachować dla siebie. Niesamowite jest dla mnie również to, że w końcu
szczerze się wyspowiadałam.

  

 2 / 3



PIELGRZYMKA NA JASNĄ GÓRĘ I DO OŚWIĘCIMIA 17-18.03.2014R.

Autor: Bartłomiej Maziarka i uczestnicy pielgrzymki
poniedziałek, 07 kwietnia 2014 22:43 - Poprawiony poniedziałek, 07 kwietnia 2014 22:44

Zdjęcia wykonane przez Agnieszkę Hinc (cała galeria zdjęć dostępna jest tutaj )
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Zdjęcia wykonane przez Karolinę Maciejewską (cała galeria zdjęć dostępna jest tutaj )
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